
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 
 

DETERMINAZIONE N. 189 IN DATA 17/07/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDMAENTO DIRETTO 
PER FORNITURA TABELLE CONTO ANNUALE 2024 - DATI 2023 

CIG:  B27D40BC17 
 
              
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di luglio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona di Renato Padoan 

 
 

 

 

 

                               



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con precedente determinazione n. 02 in data 06/02/2023 si era provveduto 

all’affidamento del servizio di elaborazione paghe ed adempimenti connessi in materia di 

personale triennio 2023/2025, alla Ditta Informa srl di Cameri; 

 

RILEVATO che il Ministero delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato, con propria circolare n. 32 del 03.07.2024 ha impartito le disposizioni annuali per la 

compilazione del Conto Annuale 2024 – Dati 2023; 

RITENUTO NECESSARIO, per la compilazione delle tabelle 12/13/14 dello stesso, 

richiedere idoneo preventivo di spesa alla Ditta Informa srl, avente sede in Corso 

Sempione, Cameri (NO), P.IVA. 01540680038, in quanto i dati richiesti sono strettamente 

correlati all’elaborazione paghe ed alla gestione del personale; 

VISTO il preventivo presentato da INFORMA s.r.l. in data 08/07/2024 (ns. prot. 4140) in 

cui si presenta il costo di € 336,00 euro + IVA; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 03.07.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con cui veniva approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO CHE è stato richiesto il codice identificativo di gara “Smart Cig” tramite il 
portale 

A.N.A.C. : 

B27D40BC17 

ACCERTATO: 

- Che a seguito della legge di bilancio 2019, le Amministrazioni Pubbliche potranno 

procedere ad affidamenti diretti extra MePA o sistemi telematici per importi fino a 5.000 

euro (non più solo per quelli inferiori a 1.000). 

La legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 2018 n. 145 ("Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019- 

2021”), ha previsto al comma 130 dell’articolo 1, l’elevazione della soglia dei c.d. 

“microacquisti” di beni e servizi, da 1.000 a 5.000 euro, con relativa estensione della 

deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici; 

 
 

DETERMINA 

 di affidare la suddetta fornitura alla Ditta INFORMA S.R.L. avente sede in Corso 
Sempione, Cameri (NO), P.IVA. 01540680038; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 di imputare la somma complessiva di euro 336,00 + IVA (per un totale di euro 
409,92) nel Bilancio 2024, al cap. 250; 

 

 di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 9, c.1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009 
è stata verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il 
presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio e con il programma dei 
pagamenti; 

 

 di dare atto, altresì, che i pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il 
presente provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica 
applicabili a questo Ente, in quanto i relativi flussi di cassa, trattandosi di spesa 
corrente, non rilevano ai fini del rispetto di dette regole. 

 

 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con Dlgs 267/2000, si esprime il 
seguente parere in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

PARERE Favorevole 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    RENATO PADOAN    

 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con Dlgs 267/2000, si esprime il 
seguente parere in ordine alla Regolarità Contabile  

 
PARERE Favorevole 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   ALESSANDRA CARNEVALE 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 17/07/2024                                     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 RENATO PADOAN 

 
 
 
   
 
  


